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Datum Diarienummer 
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MH-2023-1274-24 

 

Samhällsbyggnadsförvaltningen  Besöksadress CB Friisgatan 4b  Fakturaadress 

E-post samhallsbyggnad@trelleborg.se  Postadress 231 83 Trelleborg  Box 173, 231 23 Trelleborg 

Webb www.trelleborg.se  Telefon 0410-73 30 00  Org.nr 212000-1199 
 

Miljöinspektör 
Lilian Flygare Ivarsson 

lilian.flygare-ivarsson@trelleborg.se 

0410-73 32 48 

Bilaga 3. Sammanfattning av Teams-mötet 2023-
06-14 om Handlingsplan Mikroplaster 
Deltagare i Projekt mikroplaster bjöds in till Teams-mötet 2023-06-14. Följande 

dagordning har sänts ut. 

”Dagordning  

Välkomna till Teams-möte om Projekt mikroplaster 2023-06-14 
kl. 13:30-15:30  

(den som vill sitta i Herkules Lilla Beddinge är detta rum bokat) 

13:30 Alla hälsas välkomna, kort presentation av de närvarande 

13:40 Miljöavdelningen presenterar sammanfattning av redovisningarna från år 

2022. 

14:00 Varje förvaltning/avdelning/bolag presenterar pågående projekt, vad som 

planeras och vad som har hänt sedan redovisningen år 2022, utifrån de 11 

delprojekten och ansvarsfördelning. 

 

Preliminär turordning: 

Tekniska serviceförvaltningens olika avdelningar 

Kultur- och fritidsförvaltningen 

Bildningsförvaltningen 

Kommunledningsförvaltningen 

Bolagen: AB TrelleborgsHem, Trelleborgs Hamn osv 

Samhällsbyggnadsförvaltningen 

 

15:00 Miljöavdelningen: Året framöver: tillsynen och sammanfattning mm.  

15:30, ca Avslut. Tusen tack för idag!” 

13:30 Alla hälsas välkomna, kort presentation av de närvarande 

Deltagare: 

Tekniska serviceförvaltningen/Stadsmiljöavdelningen 

Mark Huisman, Stadsträdgårdsmästare 

Unni Olofsson-Lundström, Trafikplanerare 

Tekniska serviceförvaltningen/Kretslopp och vatten 

Olivia Wejdefalk, Miljöingenjör 

 

Kommunledningsförvaltningen/Kommunikationsenheten 

Catarina Axelsson-Lindow, Kommunikatör 
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Samhällsbyggnadsförvaltningen/Miljöavdelningen 

Lilian Flygare Ivarsson, Miljöinspektör 

 

13:40-14:10 Miljöavdelningen presenterar sammanfattning av 
redovisningarna från år 2022. 

Miljöavdelningen presenterade sammanfattning av redovisningar från år 2022 med 

Power Point, som medsändes.  

14:00 Varje förvaltning/avdelning/bolag presenterar pågående 
projekt, vad som planeras och vad som har hänt sedan 

redovisningen år 2022, utifrån de 11 delprojekten och 
ansvarsfördelning. 

 

Tekniska serviceförvaltningen/Stadsmiljöavdelningen 

Mark Huisman: informerade om han ska gå i pension 2023-08-31, och att arbetet 

måste startas upp med en ny person.  

1.Rening av dagvatten: 

Avseende rengöring av gummiytor har detta varit svårt, efter man inte har fått 

släppa ut rengöringsvattnet i dagvattensystemet, då det har saknats redovisning av 

innehåll. Vattnet innehåller mest sand och växtdelar, men kan även innehålla 

mikroskräp. Rengöring utförs av företaget Sanmaster. Lilian Flygare Ivarsson 

föreslog provtagning av rengöringsvattnet. Om rengöringsvattnet är mycket 

förorenat, skulle det kunna samlas upp och omhändertas som avfall.  

3.Gummibaserade fallskyddsytor och multiplaner: 

Mark berättade att nya lekplatser har byggts, en med gummiasfalt i Alstad (finns nu 

12 st med gummiasfalt) samt lekplatser med sand och grus i t.ex. Stora Beddinge, 

Jordberga mfl. Krav på tillgänglighet är alltid med vid byggnation av lekplatser. 

Antalet lekplatser med sand och grus är ca 70 st i kommunen.  

7.Nedskräpning: 

Skräpmätning enligt Håll Sverige Rent utfördes 2022. Mätning av kostnader för 

nedskräpning och redovisning/ansökan om bidrag från Naturvårdsverket har inte 

hunnits med. Erika Kvist, som jobbade med nedskräpningsfrågor har slutat och 

ersatts med Björn Engqvist, enhetschef för Drift och underhåll. 

Tekniska serviceförvaltningen är medlem i Städa Sverige, och i år har 

Simföreningar varit ute och samlat skräp på stränderna. Skräpet läggs i sopsäckar, 

som hämtas av Tekniska serviceförvaltningen.  

 

Unni Olofsson-Lundström: berättar att hon är trafikplanerare. Hon snart ska vara 

föräldraledig.  

1.Rening av dagvatten: 

Unni kan vara involverad i detta delprojekt. Unni och Mark lyfter frågan om vart 

sediment och skräpet tar vägen när man städar gator och dagvattendammar. Unni 

får i uppdrag att ta reda på vart sediment och skräp läggs upp. Lilian säger att det 

tidigare har diskuterats att sediment inte ska läggas upp där det finns 
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dagvattenbrunnar eller diken, som kan transportera sedimentet till hav och 

vattendrag.  

 

Tekniska serviceförvaltningen/Kretslopp och vatten 

Olivia Wejdefalk: berättar att hon har ersatt Carina Eklund på Kretsloppssidan.  

Kommer att vara föräldraledig from september 2023. Var tvungen att gå innan hon 

kom till tals, men skickar en sammanfattning om vad Kretslopp och vatten har 

gjort. 

 

Kultur- och fritidsförvaltningen 

Deltog inte. 

 

Bildningsförvaltningen 

Deltog inte. 

 

Kommunledningsförvaltningen/Kommunikationsenheten 

Catarina Axelsson-Lindow: berättar om att man har kommunicerat mycket på 

Trelleborgs hemsida, Trellnet, Facebook och LinkedIn.  

11.Information: 

Nyligen kommunicerades Översvämningsplan och Hållbar dagvattenhantering på 

Trellnet. Översvämningsplanen styrs av en arbetsgrupp och en styrgrupp. 

Samhällsbyggnadsförvaltningens Planavdelning driver frågan. Speciellt har 

Kretslopp och vatten varit aktiva med att lägga in information. Information kan 

skickas till info@trelleborg.se 

Catarina anser att Handlingsplan mikroplast bör knytas ihop med sidor och 

nyhetsartiklar som berör Handlingsplanen, med länkar till Handlingsplan 

mikroplaster, ”Läs mer på Tjänsteskrivelse (trelleborg.se) 

Catarina vill att Lilian skriver en text om Fimpfritt Trelleborg, Etapp II, till 

hemsidan inför Hållbarhetsdagen 2023-09-20. 

Catarina anser också att Kommunledningsförvaltningens Tillväxt- och 

Näringslivsavdelning, Hållbar utveckling, ska delta i arbetet kring Handlingsplan 

mikroplaster, eftersom frågan om mikroplaster måste belysas vid planering. 

Osäkert om Bildningsförvaltningen har deltagit i HSR:s Skräpplockardagar 2023, 

inget som har kommunicerats.  

 

AB TrelleborgsHem 

Deltog inte, men Mikael Svensson har inkommit med informationen: 

”Hej Lilian!! 

Vi jobbar som vanligt med vår handlingsplan som jag redan har mejlat till dig 

några gånger och vi har precis beställt fler papperskorgar som ska placeras i våra 

två bostadskvarter, Sparven och Stuckatören. 

 

I tillägg till vår handlingsplan har vi inlett diskussioner med ett företag som 

tillhandahåller en maskin (Mimbox som du kanske har hört talas om) som både 

sparar vatten och fångar upp mikroplaster. 

Klipper in nedan text som förklarar mer.  

mailto:info@trelleborg.se
https://cms.trelleborg.se/wp-content/uploads/2020/06/handlingsplan-for-projekt-mikroplaster-2018-reviderad-2019-05-10.pdf
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Eftersom Mimboxen inte är integrerad med tvättmaskinen så går den att använda 

till vilken tvättmaskin som helst.  

Det är en tilläggslösning där kunder kan göra en hållbar uppgradering i tvättstugan 

Fördelen är att man inte behöver byta utrustningen. En tvättmaskin håller upp till 

15 år. Då är det hållbart att inte behöva byta. 

Mimboxen filtrerar allt vatten som används till tvätten, även gråvattnet. Det går att 

välja att återanvända det renade varmvattnet istället för att ta från kranen.  

På så sätt hjälper även Mimboxen till att spara energi. Ett pappersfilter samlar upp 

mikroplaster från vattnet”. 

 

Miljöavdelningen klipper här in AB TrelleborgsHems egen handlingsplan: 

 

”Handlingsplan Mikroplast TrbgHem (via mejl 2022-10-05) 

För att bidra till en minskning av spridningen av mikroplaster och mikroskräp samt 

stödja Trelleborgs kommuns handlingsplan ska AB TrelleborgsHem genomföra 

nedan åtgärder. 

▪ Ta extra hänsyn vid all planering och projektering i samband med 

nyproduktion för att motverka att dagvatten förorenas vid avledning till 

allmän dagvattenanläggning. 

 

▪ Överväga andra alternativ än gummiytor vid nyanläggning och 

underhållsåtgärder av exempelvis lekplatser och multiplaner. 

 

▪ Se över fastighetsbeståndet gällande placeringen av papperskorgar och vid 

behov ställa ut fler. Ta extra hänsyn till behov och placering av 

papperskorgar vid all nyproduktion för att minimera nedskräpningen. 

 

▪ Ställa krav gällande förekomster av mikroplast vi alla upphandlingar. 

Kraven gäller allt ifrån byggmaterial till emballage mm.” 

Trelleborgs Hamn AB 

Deltog inte. 

 

Samhällsbyggnadsförvaltningen, Miljöavdelningen 

Lilian Flygare-Ivarsson: informerar om tillsyn enligt miljöbalken som 

Miljöavdelningen har utfört 2022–2023, och kommer att utföra 2023: 

3. Gummibaserade fallskyddsytor: 

Tillsyn av fastighetsägare, frågar om det finns fallytor och multiplaner 

4. Industriell produktion och hantering av primärplast: 

Tillsyn på 6 plastindustrier, hösten 2022: 

Nordic Plastics Group AB 

Fönsterfabriken AB 

Spray Parts AB 

Isolering Skåne AB 

Foam King Sweden AB 

Nordic Foam Systems AB 

5. Tvätt av syntetfibrer: 
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Tillsyn tvätteri, 1 st, Sf Moppen HB, hösten 2022 

Tillsyn lokaler för vård och omsorg 2023, frågar om det finns luddlådor efter 

tvättmaskinerna. 

6. Båtbottenfärger 

Tillsyn småbåtshamnarna, 3 st, Gislöv, Skåre, Smyge våren 2022 

Tillsyn båtförvaring/båttvätt Boat Consult Cardell AB juni 2023 tillsammans med 

Kretslopp och vatten, Josefin Methi-Sundell. 

7. Nedskräpning: 

Fimpfritt Trelleborg, med text på hemsidan. Etapp II 2023, 30 nya askkoppar,  

Ny fimpvandring i augusti 2023. 

Deltar i Kretsloppsplan 2021–2030, rapportering årligen avseende indikatorer. 

 

Sammanfattningen finns i bifogad Power-Point, med en del nyheter. 

Miljöavdelningen föreslår att Teams-teamet Sam-Projekt Mikroplaster som 

diskussionsforum, lägga in dokument och chatta med varandra.  

Miljöavdelningen önskar få in era redovisningar senast 2023-10-01, för att kunna 

tas upp i Samhällsbyggnadsnämnden i oktober/november, och skickas vidare som 

rapportering till Kommunfullmäktige i november 2023. 

Använd Kommunikationsenheten för att få in nyheter på hemsidan, Trellnet, FB 

och LinkedIn! Ta höjd vid budgetarbetet! 

 

14:50 ca Avslut. Tusen tack för idag! 

 

Lilian Flygare Ivarsson, miljöinspektör 

 

 

 

 

 

 

 


